[image: image1.png]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA

DO ESTADO DE SÃO PAULO – CREA-SP

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO nº 001/2018
ANEXO II

(PAPEL TIMBRADO DA ENTIDADE DE CLASSE)

MODELO DE OFÍCIO DE ENCAMINHAMENTO

Ofício Nº

Local e Data.

Ref.: CREA-SP - Chamamento Público 001/2018 – Termo de Fomento

Senhor Presidente,

Em atenção ao Chamamento Público nº 001/2018, a ..............................., estabelecida na Rua ........, nº ..., ..... ., na cidade de ........................., inscrita no CNPJ n° ..............................., representada por seu Presidente, ............................., estará promovendo, no período de ............................., o evento denominado ..................................., cuja finalidade é ..............................

Assim sendo, considerando a importância para os profissionais da área tecnológica, solicitamos o apoio financeiro desse Regional, para custeio de parte das despesas relativas ao citado projeto, na modalidade de FOMENTO do Ato Administrativo       n° 33, de 26 de janeiro de 2017, acompanhado dos seguintes documentos:

· Cópia do Aviso de Chamamento Público em referência;

· Projeto com a descrição do objeto do evento - ANEXO III;

· Comprovante de Registro junto ao Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ;
· Certidões de regularidade fiscal (fazendas federal, estadual, municipal -Imobiliária e Mobiliária, e certificado de regularidade do FGTS), previdenciária, tributária, de contribuições e de dívida ativa e certidão negativa de débitos trabalhistas;
· Certidão de Existência Jurídica expedida pelo cartório de registro civil e cópia autenticada do estatuto registrado e de eventuais alterações;

· Cópia da ata de eleição do quadro dirigente atual;

· Declaração e Relação dos Dirigentes da Entidade ou Instituição de Ensino – ANEXO IV;

· Declaração de Endereço e Funcionamento – ANEXO V;

· Declaração de Capacidade Técnica e Operacional para execução da parceria – ANEXO VI;

· Declaração Empregador Pessoa Jurídica – ANEXO VII;

· Dados referente a Conta bancária em banco oficial federal;
· Declaração de que a Entidade não possui débito com o Conselho e de que não está impedida de celebrar parcerias nos termos do artigo 28 da Resolução 1.075/2016 e do artigo 39 da Lei n.º 13.019/14 – ANEXO VIII;
· Termo de Aceite de Responsabilidade referente a despesas do Projeto – ANEXO IX;

· Termo de compromisso de inserção do logotipo do CREA-SP em todo material de divulgação/ publicidade, como apoio institucional aos eventos – ANEXO X;

· Termo de compromisso de disponibilização de espaço para uso do CREA-SP – ANEXO XI;
· Termo de compromisso de disponibilização de espaço ao CREA-SP na programação do evento – ANEXO XII.

Sem mais para o momento, subscrevo-me.

Atenciosamente,

Nome do presidente

Entidade de Classe

1

[image: image1.png]